[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.03.2022 № 7/4

[bookmark: _Hlk97215597]Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Истра Московской области

В соответствии с п. 8 ч. 1 статьи 6, статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», п. 4.1 ч. 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 и ч. 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа Истра Московской области Совет депутатов городского округа Истра Московской области

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk97217024]Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Истра Московской области согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на заместителя главы администрации городского округа Истра Казакова А.В.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Истринские вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                              Глава
городского округа Истра                                                          городского округа Истра

______________А.Г. Скворцов                                                 ____________Т.С. Витушева

                   Приложение
                                                                                                      к решению Совета депутатов
городского округа Истра
Московской области

                                                          от 30.03.2022 г № 7/4

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Истра Московской области

1. Ключевые показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения и их целевые значения на территории городского округа Истра Московской области:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Целевое значение

	1
	2
	3

	1
	Доля устраненных в установленные сроки нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	50 %

	2
	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	10 %

2. Индикативные показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Истра Московской области:

1) количество поступивших обращений о нарушении обязательных требований;
2) количество проведенных контрольных мероприятий;
3) количество выявленных нарушений обязательных требований;
4) количество выданных предписаний;
[bookmark: _Hlk97223611]5) количество выданных предостережений;
6) количество поступивших возражений на предостережения;
7) количество проведенных профилактический мероприятий.

image1.png